Notandum quarto et ultimo de simili-

to: en modorū scandi modus aduerbi est iste. Aduerbiū est pars orōnis
scans per modū determinatū alterū qd per modum fluxus et fieri scat. In quo
mō scandi aduerbiū totali innuit duplex modus scandi aduerbiū p̄tialis. Signi-
ficare enī q modū determinatū alterū est modus scandi ḡnalis vel materia-
lis aduerbiū. Alle enī p̄tes indeclinabiles etiā determinat. P̄tes enī indeclinabiles
scant dispōem rerū. mō dispō rei determinat illud cui⁹ est dispō. Sed cū dī q
aduerbiū determinat illud qd q modū fluxus et fieri scat. ibi tangit modū scandi
formalis aduerbiū p̄ qd distinguit ab alio p̄tiborōnis et q̄d aduerbiū sub-
esse p̄tiborōdis cōsticuit. In illo ergo mō scandi formalis tangit p̄prium aduerbiū
vici⁹ q̄d ipm aduerbiū determinat verbū. qd verbā scat per modū fluxus et fieri.
Sequit corrie q aduerbiū etiā determinat p̄cipiū. p̄t q̄d aduerbiū determinat
illud quod scat per modū fluxus et fieri. cōstat autē q̄d etiā p̄cipiū scat per mo-
dū fluxus et fieri. Sequit corrie cōdo. licet aduerbiū etiā determinat p̄cipiū. tū
magis puenienter aduerbiū dicit adiectum verbi q̄d p̄cipiū. Nō q̄d aduerbiū de-
terminat verbū sī omnes spēs sui. sed nō p̄cipiū. p̄t q̄d aduerbiū aliquā determi-
nat verba gracia compōnis et gracia mōi qui est qualitas compōnis et modi.
sed talis determinatio non puenit p̄cipiō. p̄t q̄d p̄cipiū modum et compositionem
non habet. Istie notabilib⁹ sic stantibus est.

Eclipsis rūsalis. Diffinitio aduerbiij

As donato posita est bene assignata. Patet declaratio ex his que dicta sunt.
Primo. dico est in cogrua ergo non videntur probari anni. in ea annis et relativis discordient in
niunt in genere. ergo est in cogrua. tunc prouida. quod si anni et relativis discordent in
genere ordinis est in cogrua. probari anni. quod relativus que est genere feminini. ratis aduer-
biu[m] genit[us] neutrinius. Dico verius argui cocluderet si hoc relativum que referet hoc
annis scilicet aduerbiu[m]. sed refert hoc annis scilicet personis. et sic dico videntur. aduerbiu[m] est
personis que scilicet gloriosis aduerbiu[m]. et sic illa pars personis aduerbiu[m] non est simpliciter
cogrua sed per figuram cum que sit appositiio.

Af
Sed aduerbiū non est p̄ distinc̄a a verbo, phatur. sicut se habet adie-
ctiū noīs ad suū subiū sic se habet aduerbiū ad verbū. sed adiectiū noīs
minis cū subiū suo est eius dē ḡtisōnīs. ergo etiā adiectiū verbi ut ad-
uerbiū est eius dē ḡtisōnīs euz verbo. et sic aduerbiū et verbum nō erūt p̄tes di-
stincte. Adiutor. q̄ si cū adiectiū noīs determinat suū subiū sic aduerbiū determi-
nat verbū. Adiutor est nota. Dico q̄ non est sile. et rō diuersitatis est ista. q̄ ad-
iectiū noīs cū suo subiū v̄t determinabilius habet eundē modū. scandi ḡnālē t̄ spēa-
le sic autē nō ē de adiectiū v̄bi. vt aduerbiū resercentur.

Aduerbiū p[ro]positū p[ro]p[ri]e p[er]sonā g[ra]m[ati]cā t[em]p[or]e
Tertio.aduerbiū non est p[ro]p[ri]o. indeclinabilis. pbaf sic nullā q[ui] inde
climabilis reddit suppositū verbo.sed aduerbiū reddit suppositū verbo
ergo. Adiutor. q[ui] reddit suppositū sicut auentū q[ui] casuali. et illa est declis
nabilis. Adiutor. p[er] dō mane est. sero est. **D**ico q[ui] aduerbiū inq[ui]t aduerbiū
non reddit suppositū v[er]bo.sed votū sicut aduerbiū reddit suppositū vt mane ē. se
ro est. Sedī cor[re]ctio cū dī mane est. sero est. aduerbiū trāst in vim nois vt postea
AQuarto.aduerbiū nō explanat scatōes v[er]bi. pbaf. destruere nō est (dicit).
explanare.sed aliquid aduerbiū destruit scatōem verbi ergo. Adiutor. est nō
gandi que destruit scatōem verbi. Allegatio em̄ vt dī Boetii est malignat[us] na
ture quicq[ue] post se iugis t[em]p[or]e destruit; oppositū eius inducit. **D**ico verum

Aīcō corrie cu dī manē est. sero est. aduerbiū trāst̄ in vim nois vt postea
Quarto. aduerbiū nō explanat scatōes vbi. phat̄. destruere nō est (dicit̄)
explanare. sed aliquid aduerbiū destruit scatōem verbi ergo. Adiutor est no-
ta. q̄r explanare est determinare et non destruere. Adiutor p̄t̄ de aduerbiis ne-
gandi que destruit scatōem verbi. Negatio em̄ vt dī Boetii est malignatis na-
ture quicqđ post se iungit totū destruit; oppositū eius inducit. **Dico** verum

**Argumētū p̄cludit q̄ adverbia negāndi non determinat scatēm verbi dimi-
nuenter sed bñ distrahabenter. et hoc sufficit ut dcm est in scđo notabilis.**

As Quinto, aduerbiū non implet scatōem verbi, q. pba. illud qz est sūm se pfectū nō p̄t impleri, sed scatio aduerbiū fīm se est pfecta īgit. Adiutor qz pfectū nō suscipit hypbole vel additōem ut dicit. v. metaphrice. Adiutor, qz aduerbiū h̄z modū scandi formālē distincțū a qlibet pte alia, mō res est pfecta p suā formā, ab eodē em̄ res h̄z esse et esse pfectū, ut d̄t Boeti⁹ in libello de uno et unitate. Dico vñ argm̄ p̄cluder si aduerbiū simp̄r ipm̄ vñ p̄ficeret, sic qz Verbum esset incompletū in eī mō scandi, sed aduerbiū implet scatōem vñ quo ad audiētē et modū supponendi cum em̄ absolute dī curro, incertum est quo ad audiētē qualis sit actus currēndi bon⁹ vel malus, sed cū dico curro vñ, certifi- catur anim⁹ audiētis qz actus currēndi est bon⁹.

Ad hanc etiam sententiam debet dicitur: **D**e ceteris aduersariis non determinat verbum igitur probatur, quod aduersarium determinat nomen, probatur in ista oratione valde bonus. **D**ico versum argumentum cocludit quod aduersariis determinat ubi sicut determinatio propria et ut in plurimum, tamen etiam potest alias ptes determinare sed improposito et ut raro.

Affnat totam p̄pōem vel totam compōem, sed p̄pō vel tota compō nō est ad uerbiū. ergo. Adiutor est nota et est petri bypani primo tractatu capitulo de modalib⁹. vbi dicit quod aduerbiū q̄nq; determinat totā p̄pōem vel complexū qd̄ supponit p̄pōne ut hic nccario homo est aīal. vbi nccario est aduerbiū et determinat totā p̄pōem. qd̄ valet tantū hec p̄pō bō est aīal est nccaria. Dico verili argitā cōcludit quod aduerbiū aliq; determinat totā p̄pōem. habet tñ aptitudinē ad hoc ad determinandū vbi, q̄nimo aduerbiū cum determinat p̄pōem hoc sit respe-
ctu vbi semp̄ et copule que est causa formalis illius p̄ponis.

Aultimo, non est **prius** aduerbi determinare verbū igit̄, pbatur, q̄ interie-
ctio etiā determinat verbū et interiectio nō est aduerbiū, pbat in ista orde-
heu mori qd mortalibus inducis. Item in ista heu mori graue mors em̄
grauiſſima rerū, in quib⁹ exemplis interiectio heu determinat hoc verbū mori, er-
go non est **prius** aduerbi determinare verbū. **prius** em est quod puenit soli omni
et semp. **D**ico verū argū cōcludit q̄ etiā interiectio determinat verbū, sed nō
eodem mō sicut aduerbiū, aduerbiū em̄ determinat verbum cognita voce, interie-
ctio aut̄ incognita voce. **S**equit corkie q̄ determinare absolute verbū nō est pro-
priū aduerbi, q̄ etiā cōuenit interjectioni, sed determinare verbū cognita voce
hoc est **prius** aduerbi quarto modo respectu verbi.

Elduerbio quot accidūt. tria. que significatio comdatio et figura. Significatio aduerbiorum in quo est. q: sunt aduerbia aut loci; aut temporis; aut numeri; aut negandi; aut affirmandi; aut demonstrandi; aut optandi; aut bortandi; aut ordinis; aut interrogandi; aut similitudinis; aut qualitatis; aut quantitatis; aut dubitandi; aut personalia; aut vocandi; aut respondendi; aut separandi; aut iurandi; aut eligendi; aut congregandi; aut prohibendi; aut cœnatus; aut comparandi.

Da aduerbia loci. ut hic vel ibi illuc inde intro vel foras.
Da tgis ut hodie heri nunc nuper cras aliqui olim iam tam
dū cum mane mō sero semp'. **D**a numeri ut semel bis ter
quater. **D**a negandi ut haud non neq;. **D**a affirmandi ut
etiam quin ni certe. **D**a demonstrandi ut en ecce. **D**a optadi
ut vtinā o sij. **D**a abortandi ut eya aye. **D**a ordinis ut dein
de deinceps. **D**a interrogandi ut cur quare q̄obrem pser
tim. **D**a similitudinis ut quasi ceu sicut sicuti velut veluti
tanq; ut vti. **D**a qualitatis ut docte pulchre fortiter virili,
ter bene male. **D**a quantitatis ut multū parū modicū mini
mū mīme valde. **D**a dubitandi ut forsitan forsitan fortassis
vel fortasse. **D**a psonalia ut mecum tecum secum nobiscum vobis
scum. **D**a vocandi ut o. **D**a r̄sidenti ut heus. **D**a sepandi ut
seorsim retrosum. **D**a iurandi ut edepol castor hercle me
diussidius. **D**a eligendi ut poti⁹ ymo. **D**a cōgregandi ut
simul yna pariter. **D**a pribendi ut ne. **D**a euētus ut forte
fortuitu. **D**a compandi ut magis minus vel tam maximū
mini mīme valde. **L**compatio aduerbiōrum in quo est. in
tribus gradib⁹ compatōis. scz positivo compativo et sui
platiuo. **D**a aduerbiū positivi gradus ut docte. **D**a cōpa-
tiui ut doctius. **D**a suplatiui ut doctissimū vel doctissime.

Figure aduerbiorum quot sunt, due, que, simplex ut docte
prudenter. Composita ut indocte impudenter. Ad uerbialia lo-
calia sunt hec, in loco vel de loco vel ad locum vel pro locum.
Sed in loco et de loco eandem significacionem habent, ut
intus sum, intus exeo, foris sum, foris venio. Ad locum autem
de quibus et rationibus eiusdem postea tractabam.

et per locū aliam significatōem habent. vt intro eo. foras
exo. De intus aut̄ et de foris sic no dicitur. Quo em̄ affo-
ras vel inforas. Per locum aut̄ vt hac illac istac.

Vtrū lēa donati de accūtib⁹ abuerbi⁹

Sit bene assignata, et utrū tñm quatuor sint aduerbia interrogativa locoru. pro intellegētōe questionis motu. Florandū primo q̄ hec q̄stio duo querit. Primo q̄stio utrū l̄a donati de acc̄ntib⁹ aduerbiū sit bñ assignata. Secō querit utrū tñm quatuor sunt aduerbia interrogativa locoru. Pro pte p̄ma questionis intelligēda Sci endū donat⁹ dī in textu q̄ accessa aduerbiū sunt tria sc̄z sc̄atio compatio et figura p̄ quo Florandū Significatio aduerbiū diffinit sic. Et p̄prietates aduerbiū attri buta aduerbio ea rōne qua est determinatiū verbi vel p̄cipiū aliquā determinatiōe acc̄ntali et sp̄ciali sup̄addita. sc̄z rōne loci t̄gis nūeri aut q̄litaris. Capitur ergo sc̄atio d̄aptr. Vno⁹ absolute et sūmpl̄ p̄ modū determinantis alterū qd̄ p̄ modū fluxus et fieri sc̄at. non bñdo respectū ad aliquā bitudinē acc̄ntale in sp̄ciali. sc̄z rōne loci nūeri. Et isto mō sc̄atio est cēnali aduerbio. eo q̄ hoc exprimit in mō sc̄andi cēnali ipsi⁹ aduerbiū. Sc̄o caput sc̄atio sp̄ciali et determinata sc̄z vt vitra actiū determinandi ḡsalem importat modū determinādi in sp̄ciali. sc̄z aut rōne loci aut nūeri aut tp̄is. Tz sc̄. sc̄atio est accessa ipsi⁹ aduerbiū et sic caput h̄. Sequit cor rōne p̄q̄ non ē incognitie idē esse de cēna alicui⁹ et etia accessa p̄m̄ diuersiū mo dū et respectū p̄tz corrīlm̄ et notabilis. Sequit cor rōne sc̄o q̄ determinare ipsi⁹ verbi absolute est cēnali aduerbio. eo q̄ hoc exprimit et modū sc̄andi cēnali. sed determinare verbū sc̄. vel sic hoc est ei acc̄ntale. vt detinare verbū rōne loci aut nūeri aut egis hoc est ei acc̄ntale. Dicit aut in textu donat⁹ q̄ sc̄atoes aduerbiū sunt. xiiij vñ est p̄ncipales et ad se inūicē irreducibilis. q̄ plures sunt sc̄atoes aduerbiū rū que reducunt ad istas vt p̄z p̄ sc̄ianū. xv. maioris. Aliqua enim sunt aduerbia affirmativa ut q̄ppe. et ista reducunt ad aduerbia affirmādi. Aliq̄ sunt remissiva ut paulatim et reducunt ad aduerbia q̄litaris. Aliq̄ sunt aduerbia intēlia ut valde et reducunt ad aduerbia cōpandi. Aliq̄ discretia ut sociatim. et ista reducuntur ad aduerbia p̄gredi. Aliq̄ segregativa ut singillatim. et reducunt ad aduerbia segregandi. Aliq̄ ordinativa ut dehinc. et reducunt ad aduerbia ordinis. Aliq̄ sup̄lativa ut maxie. et reducunt ad aduerbia cōpandi. Aliq̄ suspēnsiva ut paup̄sc̄y postp̄. et reducuntur ad aduerbia ordinis. Aliq̄ exclusiva ut tñm solū. Aliq̄ exceptia ut p̄ter p̄terq̄ et reducunt ad aduerbia segregandi. Aliq̄ reduplicativa ut int̄m inquāntus. et reducuntur ad aduerbias qualitatibus. Declaratio autem harū sp̄etiori satis declarat in lectura et p̄mento. nō est necc̄e hoc hic rep̄tere. dī enim. viij. topi. turbat qd̄ frequitat.

Notandum scđo qđ scđm accūs ipsi⁹ ad

uerbi est opatio. et diffinit *Compagatio aduerbi* sic. *Est proprietas aduerbi attributa aduerbio ea ratione quia aduerbi intensibilis vel remissibilis cum excessu vel sine excessu est scatim. Sequitur corollie quod tres sunt gradus operationis in aduerbio sicut in nomine positivus ut doceatur. opativus ut doceatur. suplitus ut doctissimus vel doctissime. Sequitur corollie secundum quod opatio in aduerbio est duplex sicut in nomine. scilicet regularis et irregularis. regularis ut doceatur doctissimum vel doctissime. irregularis ut parve minus minus vel minime. Sequitur corollie tertium quod opatio in aduerbio est triplex. quodam vocis eius ut nouister noui nouissimum vel nonissime. quodam scatendi eius ut bini mensuram optimus vel optime. quedam vocis et scatendi sit ut doceatur doctissimus.*

vel doctissime. Sequitur corrie quarto qd solum aduerbia qualitatis et qd ita compantur. et hoc illa que descendunt a nobis adiectio. excepto hoc aduerbio sepe qd compatit et tamen non descendit a noī adiectio compaginabili. **C**ecum etia dicitur est inter comparationem noī et adverbialē ista. qd spatiū noīlīs h̄z modū scandi noī et regit post se abilitātē ut aīl fortius aīno currit. Sed comparationis adverbialis nō regit abilitātē sed deteriat verbū ut iste fortius laborat qd iste. Sequitur corrie qd oī gradū patōis in aduerbio aut scat cū excessu aut sine excessu. si sine excessu sic est positivus. si cum excessu hoc est dubius. aut cum excessu mediocris sic est comparativus. aut cum excessu in summō sic est superfluous.

Notandum tertium qd tertium accusis aduerbiū est figura. et diffinitur eodem modo sicut in noī solum mutando ḡnīs. vt vbi in noī dictum est sp̄ietas noī. hic dī figura est sp̄ietas aduerbiū. Et dicit p̄s cianus. xv. maioris qd figura in aduerbio est triplex. simplex ut doce. composita ut indocte. decompota et misericorditer qd venit amisericors. et misericors ve māiser et cor. vel a miserans ut alij voluit. Sed donatus comp̄bendit figurā decompositā sub composita. et cepit figura composita coiter. Sequit̄ correlative qd aduerbia cōponuntur quatuor modis. p̄mo ex duobus integris ut indocte. sc̄do ex duobus corruptis ut efficaciter. tertio ex integro et corrupto ut inepite. quartū ex corrupto et integro ut semiplene. **C**Regule autē de formātō aduerbiōrum iuxta p̄cianum. xv. maioris. sunt tres. Prima. si nomē fuerit sc̄da declinatiois tūc aduerbiū formatur a datiuo singulari mutādo oī in e. p̄ductā ut doce. doce. Et qd in e erit doce. Excipitur ab ista ragia bene male que licet terminant in e etiā non in e. p̄ductū sed brue. sūr excipit cito interato qui non terminant in e sed in oī. Sc̄da regula. si nomē fuerit tertie declinatiois et terminat in ans vel in ens et habet tūc in ḡto tunc mutādo tūc in ter sit aduerbiūtūc sapienter. prudens prudenter. Tertia regula. si nomē fuerit tertie declinatiois et terminat in alias terminatiois qd in ans. vt in ens et habet tūc in genitivo tunc aduerbiūm formatur a dō singulari corripiendo ti et addicō ter ut fortis fortiter.

Notandum quarto et ultimum qd donat⁹

In fine in caplo de aduerbio ostendit qd tuor sunt aduerbia interrogativa locorum. sc̄d quid. qua. vbi. et vñ. et ista qd tuor aduerbia interrogativa locoruū circuloq̄munt. Qd hec complexa. in loco. de loco. ad locū. et p̄ locū. Per in loco intelligit vbi. qd de loco vñ. p̄ ad locū quo. qd per locū vñ intelligit qua. Et dī qd in loco. hoc est vbi. et de loco. i. vnde. h̄t eandē sc̄datōem. i. eadē r̄fissiuā. vt cū querit. vbi es. r̄fideſ int̄sum. sūr cū querit. vñ venis. intus exeo. vbi hoc aduerbiū intus r̄fideſ ad vbi et etiā ad vñ. sūr hoc aduerbiū foris r̄fideſ ad vbi et etiā ad vñ. qrendo em vbi es. r̄fideſ foris sum. sūr qrendo vñ venis. r̄fideſ foris venio. Subiungit qd ad locum tūc. et p̄ locū. i. qua. h̄t alia r̄fissiuā. qd ad quo r̄fideſ intro et foras. vt qrendo quo vadis. r̄fideſ eo intro. exeo foras. Sed ad locū. i. qua r̄fideſ tur hac illac istac. vñ qrendo qua vadis. r̄fideſ hac illac istac. Pro latiori huius intellectōe. Sc̄d qd modus r̄fideri ad ista qd tuor aduerbia interrogativa loco vñ p̄ in hoc meb̄o. Quo petit ad. qua per. in vbi. sed vnde petit de. Et vult hoc metruū qd tuor. Primum ad interrogatōem factā qd quo debet r̄fideri actūs cū spōne actū. vt quo vadis r̄fideſ ad domū. Sc̄dm. ad interrogatōem factā qd qua. debet r̄fideri actūs cū spōne per. vt qua vadis r̄fideſ qd domū. Tertius. ad interrogatōem factā qd vbi debet r̄fideri abilitātē cū spōne in. vt vbi es r̄fideſ in domo. Quartum ad interrogatōem factā qd vñ. r̄fideſ abilitātē cū spōne de. vt vñ venis r̄fideſ de domo. Quo agit Alexander p̄sc̄t r̄fideſ ad interrogatōem factā qd ista quatuor ad.

60
60
aduerbiā satis bēm est in sc̄da p̄te alexandri. Istis notabilib⁹ sic stantib⁹ est.

Conclusio r̄fusalis. Ira donati de accīti

bus aduerbiū. et de aduerbiū qd tuor interrogatiū loco p̄ est sufficiēter assignata. Veritas p̄clonis satis p̄t ex his que dicta sunt in notabilibus.

Af primo. plura sunt accīta aduerbiū qd tria. p̄bat. qd mortio etiā est accīdeſ ad aduerbiū. p̄bat. qd aduerbiū p̄pat ergo etiā mouet. tūc p̄na. qd omne qd cōpat. Et hoc etiā mouet. vt doce. cōpat et etiā mouet. et p̄t inductio de sūtib⁹.

Co dico vera argū cōcludit qd omne illud qd sp̄atū p̄patō noīlīs hoc etiā mouet. sed nō opt̄z qd illud qd sp̄atō aduerbiā qd hoc debet moueri.

Af sc̄do. plura sunt accīta aduerbiū qd tria. p̄bat. qd oīdo etiā est accīta ad vberbiū igit. p̄bat. qd aliq̄ sunt aduerbia p̄positū ordinis qd sc̄z tūc p̄ponit ut vñ sunt aduerbia suspētua ut p̄sp̄t̄ postq̄. sūr opt̄dā interrogandi. Et aliq̄ sūt aduerbia qd dicunt postpositū ordīs ut oīa alia cōiter. Dico vero argū cōcludet si ordo p̄ueniret aduerbio sūm omnes eius spēm vel dñaz. mō hoc hic nō sit. qd ordo cōis ei nō quenit. nō opt̄t ergo qd ordo sit accīta aduerbiū.

Af tertio. plura sunt accīta aduerbiū qd tria. p̄bat. qd sp̄es etiā est accīta ad vberbiū. p̄bat. qd aduerbia cōiter deriuant a noī. Dico vñ argū cōcludit qd tūc tria sunt accīta aduerbiū ad seūnūcē irreducibilia. mō sp̄es reduciuntur.

Af Quarto. sc̄atio nō est accīta aduerbiū. p̄bat. illud qd cit ad sp̄atōem. est de cēna rei nō est ei⁹ accīta. sed sc̄atio est accīta aduerbiū igit. p̄bat māt̄. qd vere est nulli accīdit vt dī. i. phīcorū. et p̄metator ibide dixit. Ille qd in vñ est suba in alto nō ē accīta. Adiōr qd hoc est de cēna aduerbiū qd reb̄ esse p̄ sc̄atina. Dico vñ argū cōcludit qd sc̄atio absolute sumpta est cēnalis aduerbio. sūr sc̄atio hec vel ista in spē est bene accīta ut dēm est in primo notabilis.

Af Quinto. sc̄atio non est accīta aduerbiū. p̄batur. Idem nō est in diversis sed sc̄atio reperit in qualibet p̄teorōis ergo sc̄atio nō est sp̄etiale accīta aduerbiū. Adiōr qd idem nō est in diversis vt dī. iii. phīcorū. Adiōr ē nota. qd in qualibet p̄teorōis vt dī autoz modozū regim̄ tria. sc̄s vox sc̄atio et modū sc̄andi. Dico vñ argū cōcludet si cagetur hic sc̄atō p̄ mō quo dēo repit̄ sc̄atū sūt. quo mō accipit sc̄atōem autoz modozū sc̄andi in p̄ncipio dī cēs qd in qualibet p̄teorōis tria. vox sc̄atio et modus sc̄andi. sed capit hic sc̄atio p̄ modo determinans alterū in sp̄etiale qd sc̄at p̄ modū fluxus et fieri.

Af Sexto. conformatio nō est accīta aduerbiū igit. p̄batur. illud qd cōpatur in tendit et remittit. sed aduerbiū nō intendit nec remittit igit. Adiōr qd hec est vna aditio requisita ad comparatiōem vt declaratiū est in noī circa comparatiōem. Adiōr p̄batur. illud qd intendit hoc p̄dicatur cū magis. et illud qd remittit hoc p̄dicatur cū minus. sed aduerbia nō p̄dicant. ergo. Adiōr ē nota ex p̄dicamēris. qd intendit est p̄dicari cū magis. remitti est p̄dicari cū minus. vt cōter dicit̄ logici. Adiōr p̄batur. qd aduerbiū est sincathego rema. mō sincas thegorematā nō p̄dicant. Dico vñ argū cōcludit qd aduerbia nō p̄dicant p̄ se tūc sufficit qd cū addito et per circuloq̄tēm vt hic. exūs hodie est existens qd.

Af Septimo. plura sunt aduerbia interrogativa locoruū qd quatuor. p̄batur qd quosq̄ etiā sunt aduerbia interrogativa locorum. ad quosq̄ sum em r̄fideſ actūs cum spōne versus. vt qrendo quosq̄ vadis r̄fideſ usus ciuitatē. Ad quosq̄ r̄fideſ actūs cū spōne vñq̄. vt quosq̄ vadis r̄fideſ vñq̄ ad montē dñi. Dico vñ argū cōcludit qd tūc quatuor sunt aduerbia interrogativa locoruū simplicia. sed ista hic enumerata sunt composita.

Af Octavo. vñ et vnde nō h̄t eandē sc̄datōem. p̄bat. Illa que dñit sp̄etie non h̄t eandē sc̄datōem. sed vñ et vñ dñit sp̄etie ergo. Adiōr ē nota. qd sicut res reales distinguunt p̄ formas sic termini p̄ sc̄atōem. Adiōr ē nota.

vbi enim querit de mobili ut est in loco. sed vni querit de mobili ut venit de loco. Ut
dein est in ultro notabilis. Dico vni argum cocluderet si caper hic scatio p mo
quo dictio scat. sed caper hic scatio p ratiuot dictum est in ultimo notabili.

fligere dico et quod
bonum si pietate
tibi sunt pte a numeris
dum gaudet et rati
ad hanc pte et frumenta
ab aliis dum non
et figuram

**Articulū quid est. Pars oratio
nis partem capiens nois et verbi. Recipit enim a
nomine genera et casus. a verbo aut tempora et
significationes. ab utroq; numerum et figuram.**

Utru dissinitio pticipij a donato posse
sit sit sufficenter assignata. Pro intellecto qstiois mote. Notandum pmo q do
natus in textu ita diffinitio pticipij. Particulū est psonis capientem nomis
partemq; verbi. recipit enim a noie gna et casus. a verbo tpa et scatōes. ab utroq;
q; aut numerū et figurā. Pro qna dione intelligenda. Scim q; diffinitio psonis
dionis est pticipij in suppoē psonali captū psonis signatis. Iz petr⁹ hispan⁹ vult
q; omne diffinitio supponit simpt. logici tñ coes dicunt q; omne diffinitio supponat
psonaliter p suis signatis et inferiorib⁹. Pro qne aut in ista dione ponit glorias
dionis. Et caper hic psonis incōplex p dictō apta nata integrare orōem latīnā.
Et dt postea in textu. q; pticipij recipit ptem nois. Pro quo intelligendo pticipij
recipit ptem nois possim⁹ intelligere duplt. pmo q; pticipij recipere patē
materialē. et in isto mō pticipij non recipit ptem nois et verbi. atq; enim armiger
dapifer essent pticipij. armiger enim recipit et ponit a voce nois armis
morū et a voce vbi sc̄ gerō. sic etiā dapifer ponit a noie daps dapis et abo fe
ro. Sed oī pticipij recipit ptem nois intelligit ptem formalē. et sic duplt. Uno
formalē et modū scandi essentialē. et sic pticipij iterū non recipit ptem nois. q;
modus scandi nois formalis est alter. q; modus scandi pticipij. sicut modus si
gnificandi verbi formalis est alter q; modus scandi pticipij. Sed oī intelligit q;
pticipij recipit ptem formalē nois. et verbi accentalem. et sic adhuc duplt. Uno
prie. et sic iterū non recipit. q; si sic tūc sequerit q; nomē et verbū priuarent
illis accentib⁹ q; est illū. Alio mō intelligit hoc studiū. sic q; pticipij habet
aliquā accensilia nomini sūm spēm. et hz aliquā accensilia verbo sūm spēm. et sic hoc
est vni. Dico notāter sūm spēm. q; sūm nūerū accensia que sunt in noie et vbo non
regunt in pticipio. dī emī. iū. phicorū. Id est sūm nūerū nō est in diversis. Et vñ.
metaphice dī q; accens nō migrat de subiecto in subiectū sūm nūerū iz bñ sūm spēm

Notandum sūbo. q; donatus dicit in
textu q; pticipij recipit a noie gna et casus. et non a pnois. cū tñ pnomē etiā ha
beat illa accensia. Rō hui⁹ est ista. q; a principaliori debet fieri denotatio ut dī. vñ.
phicorū. sed nomen est ps pnc palior. q; pnomē. q; pticipij ouenient. q; accipit
ptem nois q; pnois. Adinor declarat q; nomē sit ps principalior. q; pnomē est
inuentū ppter nomen et sic est vicari⁹ et seru⁹ eius. mō seru⁹ est minus dignus q; dñs.
Et dicit q; pticipij recipit a verbo tpa et scatōes. Pro quo intelligendo iz
scatio non sit actus verbi expresso positū ante. tñ comprehendit sub gna. et sic q; si
gnificatiōem. verbi hic intelligit gna verbi. vt emī postea dicet q; unus gna est
lōm verbū illius scatōis est ipm pticipij et in plurimū. Et hoc dicit Alexāder
in scā parte sui. In verbi genere quesit signatio quere. Dicit autor in fine q; ab

utroq; recipit numerū et figurā. sicut in noie et verbo reperit numerū et nu
gura. sic etiā in principio ut postea dicet specialist circa accensia pticipij.

Notandum tertio q; Pusciannus. si. ma

toris ita diffinitio pticipij. particulū est psonis que p verbo accipit ex quo de
riuntur naturā. gna et casus hinc ad studiū nois et accensia verbi absq; discreti
one psonarū et modorū. Que quidē dī q; quis in verbis alia sit a dione pticipij
quā ponit donat⁹. tñ eadē est sūm rem. Et subiungit q; pticipij est inuentū dupli
ci a causa. Prima vt duo actū inq; possint vni sub fine mecio. vt iohes legens
pfit. vbi actus legendi et pficiendi scat inesse iohāni. Sed oī pticipij est inuen
tū ut verba passiva pstris possint cuz ablatō intrāstine ut me legere pficio. i. in
formorū. Notandum etiā q; pticipij hz duplex scatōis. quoddā materialē et hoc est
suba. aliud formale et hoc est actus quē designat. Rōne psmi redit suppositum
verbo. suppositū emī debet scare rem vñ egredit actū verbi. et hoc nō pot puen
re pticipio rōne scat formalis sed materialis tñ. Rōne scdī puenit cuz verbo. sicut
em in verbis scat actū sic pticipis licet non eadē mō vt patebit in mō scandi q;
pticipij in notabili qrtō. Sequit̄ corrlē q; licet pticipij scat vnum materialē et
aliud formale. non tñ sequit̄ q; ergo pticipij sit equinoctiū. equinoctiū emī est q; scat
multa equē pmo et scatōis formalis. pticipij aut scat multa nō equē pmo et for
malē. scatōis emī formalē et pticipalē scat actū. ex pnti aut et materialē scat sub
stantiā in q; est talis actū. vt hoc pticipij legens scatōis formalē scat actū legēdi
sed scatōis materialē tñ subam legēdi vt q; facit actū legēdi et in q; est actū legēdi.

Notandum quarto et ultimo q; modus

Scandi pticipij sūm autorē modū sūbo scandi est iste. Particulū est psonis scatōis p
modū fluxus et fieri indistans a suba. In quo mō scandi totali pticipij duplex re
peritur modū scandi pticipij psonalis. Unus gnales et materialis in quo cum v
bo conuenit. scz scat pmodū fluxus et fieri. sicut emī vbum scat actū sub fluxus
et fieri sic et pticipij. qd ast sit scat per modū fluxus et fieri dcī est sufficien
ter in capitulo de dione verbi. et est etiā ibi dcī vñ et a qua pprīetate rei capitū
talis modū scandi s. Alter ast est modū scandi pticipij formalis. qd sub esse
ptis formaliter pstatutur. et p qne ab alijs ptibus formaliter distinguit. scz scat
pmodū indistans a suba. vt emī dcī est vñ scat pmodū indistans a suba
q; vbum scat actū qui est accens. qd accens sūm esse essentielō est suba. sed distat
a suba. accens emī non est suba sed essentielō distat a suba. qd dī. i. phicorū. Accens et
suba si sunt duo sunt et non vñs. Particulū aut scat actū et accens pmodū in
distans a suba. sūm emī esse entitie omne accens est cōiunctū sube. dī emī accens qd
eadē ad aliud. qd ad subas. Et iū. metaphice. dī. Zientis nō est esse sed in alio es
se. Sed vñ sumit modū indistans a suba vel vñt sube. vt autor modoris scandi
q; onī ab eadē pprīetate a qua oritur modū adiacētis in noie adiectū que
est. pprīetas inherens alteri sūm esse. Sequit̄ corrlē q; licet pticipij scat accens et
subam pcretive. et etiā nomen adiectū nō tñ eadē modo. qd nomē adiectū scat
subam et accens per modū habet et quietis et pmanentie. sed pticipij scat subas
et accens per modū fluxus et successionis. actū quidē pticipalē. et subam
dat intelligere ex pnti quo relatum vt poter vgt intelligere correlatum vt fūlū. mon
tū scat eum. Itis in notabili bus sic stantibus est.

Conclusio responsalis. dissinitio pticipij

donato posita est sufficēter assignata. pte veritas bui? psonis ex notabili?

A Primo. p̄cipiū nō est p̄sōris a noīe distīcta ergo. pbatur. illud quo
 trāsit in vim noīis nō distinguit a noīe. sed p̄cipiū transit in vim nomis
 ergo. Adiōr est nota. q̄ illud qđ trāsit in vim noīis hoc sit nomē. Adiōr
 est grāmaticorū om̄i qui ostendunt quāo modos qđ p̄cipiū trāsit in vim noīis
Dico verū argū cluderet si p̄cipiū transiret in vim nomis formaliter. sed
 hoc sit solū materialiter. sic q̄ reperit vna vox s̄m sp̄em que reperit tam in noīe
 q̄ in p̄cipio vt amans. līcet nō sub eadem forma et modo scandi.
A Scō. p̄cipiū non capit accīs a noīe et verbo. pbat. q̄ si sic sequeret q̄
 accīs migraret de subiecto in subiectū. mō hoc est impossibile vt pbatur
 vñ. metaphīce. **D**ico verū est q̄ accīs nō migrat de subiecto in subiectū
 s̄m numerū sed bñ s̄m sp̄em. et sic est in p̄posito vt declaratū est in notabili p̄mo
A Tertio. p̄cipiū non recipit p̄tem noīis et verbi accīstalē. pbat. q̄ tunc se
 queret q̄ nomē et verbū p̄uareb̄ accīstib̄ suis. pbat. q̄ illud qđ recipi
 tur ab aliquo non est in eo a quo recipit. vt cum ab aliquo recipit tunica
 ampli' nō bñ eā. **D**ico verū argū cluderet si p̄cipiū realiter et p̄prie reci
 peret p̄tem noīis et vñ. sed recipit solū subiectuarie vt dīci est in primo notabili.
A Quartu. p̄cipiū non capit scatōem a verbo. pbatur. nihil dat qđ nō ha
 bet. sed verbū non habet scatōem ergo. Adiōr est Aristo. i. elencorum.
 Adiōr. q̄ scatō non enumerat inter accīs verbi vt p̄t ex dictis in vñ
 circa accīs verbi. **D**ico vñ est q̄ scatō nō est accīs verbi ex p̄pō positi. n̄ bñ
 implīcti. eo q̄ cōphēndit sub gñi vt dīci est in scō notabili.
A Quinto. p̄cipiū nō recipit a noīe gñia et casus. pbat. q̄ recipit a pnoīe
 pbat. q̄ pnomē bñ etiā gñia et casus vt p̄t ex dictis aīi. **D**ico verū
 argū cludit q̄ pnomē etiā bñ gñis et casum. q̄ tñ nomē est qđ p̄ncipali
 or q̄ pnomē vt dīci est in notabili. ideo p̄uenienti p̄cipiū dī recipit p̄te noīis
A Sexto. dī p̄cipiū nō vñ. pbat. nulla dī debet esse inter (q̄ p̄te pnoīe
 p̄atio. sed dī p̄cipiū est interpretatio. ergo nō vñ. Adiōr est nota. q̄ dī
 dī ostendere rem verbi vt dī. vñ. metaphīce. interpretatio aut̄ solū ostendit qđ
 nō dīs. Adiōr p̄t. hec dī p̄cipiū interpretat qđ intelligit q̄ hoc vocabulū p̄cipiū
 dī em̄ p̄cipiū q̄li p̄te capiēs. **D**ico vñ argū cludit q̄ nulla dī qđdītatiā et
 cēnālīs dī esse interpretatio. sed dī descriptiā et accīstalē dī esse interpretatio q̄li s
A Septimō. p̄cipiū non capit p̄tem noīis et verbi. (est ista dī p̄cipiū.
A pbatur. q̄ lequeret q̄ armiger dapifer essent p̄cipia. pbatur. q̄ capiēt
 p̄tem noīis et verbi. armiger em̄ compōnit a noīe arma armoriū et gerō.
Dico verū argū cludit q̄ armiger et dapifer capiēt p̄tem noīis et verbi ma
 teriale. mō ista dī intelligit de p̄te formalē et accīstalē vt dī est in notabili scō
A Vīrimō. p̄cipiū nō scat p̄ modū distātis a suba. pbat sic. p̄cipiū
 scat p̄ modū distātis a suba ergo. pbatur. om̄e accīs et actū distat ab
 alio cui' est accīs. sed p̄cipiū scat actū et accīs. igit p̄cipiū scat per
 modū distātis a suba. Adiōr est est nota. q̄ accīs et suba dī p̄dicāmentū. mō
 p̄dicāmenta sunt nature et qđdītates distāntes et diuerse. Dicetur em̄. i. posterior.
 Essētie p̄dicāmentorum sunt imp̄mixte. Adiōr est nota et patuit ex his que de
 cta sunt. **D**ico verū argū cludit q̄ accīs et actū distat ab eo cuius est accī
 dens s̄m essētiā et naturam. tñ non s̄m esse. modo hic sit mentio q̄ p̄cipiū
 scat actū qui s̄m esse nō est distans a substaūia. sed ei p̄unctus.

Participo quōt accidūt. sex. que. gñis casus t̄pus signifi
 catio numerus et figura. **E**ta p̄cipiorū quōt sunt. q̄tuor.
 que. masculinū vt hic lectus. femininū vt hec lecta. neutru

Sextū
p̄cipiū
scat
 Ut hoc lectū. omne vt hic et hec et hoc legens. Casus par
 ticipiorū quōt sunt. sex. q̄pi. Atūs vt hic et hec et hoc le
 gens. Etūs. vt buī legentis. Utūs vt huic legēti. Actūs
 vt hunc et hanc legētē et hoc legēs. Utūs vt o legēs. Eb
 Itūs vt ab hoc et ab hac et ab hoc legente vt legēti. Tp̄a
 p̄cipiorū quōt sunt. tria. que. presens vt legēs. p̄teritū vt
 lectus. futurum vt lecturus vel legendus.

Vtrū littera donati de genere casu et

tpe p̄cipiū sit sufficiētē assignata. p̄ intellectō q̄stionis mōte. Motādū
 est primo q̄ donatus post̄ determinant de dione p̄cipiū eius dionem ostendens
 sam p̄st̄ de eius accīstib̄ determinat vt eo inclūs p̄cipiū natura possit in
 telligi. Dicetur em̄. i. de sī. q̄ accīs magna p̄tem conseruit ad cognoscendum
 q̄ quid est. Et dī q̄ accīs p̄cipiū sunt sex sc̄ gñis casus t̄pus sc̄atio numerus et
 figura. qđ intelligētū est ad semīcēm ir̄reducibilis. q̄ plura sunt accīa p̄cipiū
 q̄ ista sex. sed reducunt ad ista. motio em̄ etiā est accīs p̄cipiū. q̄ p̄cipiū mo
 uent. tñ motio reducunt ad gñis. p̄sona etiā accidit p̄cipiū sed reducunt ad n̄merū
 q̄ hīerū. et p̄sona sunt accīa p̄ungata et s̄līgata vt etiā lugius tactū. declinatō
 etiam est accīs p̄cipiū sed reducunt ad casum. s̄lī forma casuālis. sp̄es aut̄ redu
 citur ad figurā. etiā em̄ p̄cipiū sunt terminatiū sp̄ēi. q̄ teriūant et descendunt
 a verbi et p̄sonae dicet. Xō aut̄ buī quare donatus nō posuit p̄sonā et sp̄em ex
 pressē. q̄ donat̄ posuit illa accīa que cōuenit p̄cipiū s̄m om̄e eius dīnam et
 sp̄em. sic aut̄ non est de p̄sona et sp̄ēi. nullū em̄ est p̄cipiū p̄mē p̄sonē. nec aliqd
 est p̄cipiū primitiū sp̄ēi. ex quo om̄ia deriūant et descendunt a verbo. Sequitur
 corīle q̄ compātio nō p̄t esse accīs p̄cipiū p̄z. q̄ p̄cipiū scat p̄ modū flux⁹
 et fieri t̄successiōis. successiōis aut̄ nō cōuenit inten̄io nec remissio. successiō em̄
 est de gñi p̄titatis. Q̄tatas aut̄ non suscipit magis & minus. Etiam alia rō. quis
 compātius debet regere abītū vt dīci est in caplo de noīe. mō p̄cipiū deb̄ res
 gere illū casum quem regit sū verbū. cōstat aut̄ q̄ nō om̄ia verba regunt ablā
 tū. Sequitur corīle scō q̄ q̄li vox p̄cipiālis compātūt ut amans amantior
 amantissim⁹. non est p̄cipiū sed transit in vim noīis. veritas buī correlatiū pa
 tebit in sequentiū latī cū diceat q̄ p̄cipiū trāsit quāto modis in vim noīis.

Notandū scō q̄ gñis p̄cipiū diffiniēt

sic. Est p̄petas p̄cipiū attributa p̄cipiō ea rōne qua sibi ex p̄petate sine sig
 nificatiōis vel ex vñ grāmaticorū. p̄grue est sponibile vñ articulare pnomē vñ
 plura. vñ vt hic lectus. plura vt hic et hec et hoc legens. Motādū est etiā s̄m
 Priscianū. xi. maioris. q̄ om̄e p̄cipiū est gñis om̄is sub vñ termiātōe aut̄ sub
 plurib⁹. sub vñ vt amans legens. sub plurib⁹ vt lectus lecta lectū. Cuius rō ē
 ista. q̄ verba a quib⁹ p̄cipiā nascunt et teriūant om̄i generi associantur. con
 grue em̄ dicim⁹. vir legit. mulier legit. mācipiū legit. et per p̄sonā etiā p̄cipiā a
 talib⁹ verbis deriūata om̄ia gñis dicunt. Equis corīle p̄mo q̄ grāmatici de
 cētis q̄ futuens gñians sunt gñis masculinū sī. s̄lī pregnans partēs sunt q̄si

fem in sū tñ. loquunt valde prie de gne principiorū. attēdendo stricte scatōem p
incipiorū. generans em̄ prie puenit masculis tñ. vñ et dñ. q̄. phicorū. Nō gn̄at
boiem et sol. vbi p̄ boiem intelligit pater generans. Sib̄ pregnans. prie puenit
femellis et pariens. Improprie tñ et false p̄st talia p̄cipia attribui cūlibet ges
tōes est pariens. p̄t q̄ he orōes et p̄pōes sunt false. ergo p̄grue. tñ dñia. q̄ verū
et fñ supponit p̄grue. i. p̄terimtarū. Grāmatice aut̄ dicentes talia p̄cipia
esse vñus certi gñis loquunt ex vñ et non arte. arti em̄ non repugnat talia p̄cipia
ex casu p̄cipiorū sunt sex sicut et noīm. vñ et casu in p̄cipio eodē mō diffi
cili poterit sicut et in noīe. vt sic. Casus est p̄rieras p̄cipiū attributa p̄cipio
et rōne qua scat scatū sū recte vel oblique. Sequit corollie q̄ p̄cipiū est p̄cipi
oris. vt d̄t iohes ianuens non deficere in casu. p̄t q̄ adiectiū debet determinare substanci
am in quolibet casu. et p̄ p̄cipiū adiectiū nō debent deficere in aliquo casu.

Notandum tertio q̄. Tempus p̄cipiū

Difinit sic. Est p̄rieras p̄cipiū attributa ei ea rōne qua scat scatū sū sub ali
qua dñia tñ. Que dñia tñ sunt tres. scz p̄cipiū et legens. p̄cipiū et lectū. futurum
et legendus. Sequit corollie primo q̄ p̄cipiū cū p̄st tñ ampliū non est p̄cipi
piū sed trāst in vñnois ut h̄c. natus meū pulcher est. in qua ore natus nō scat
cū tñ sed est nomen. Sed cū dico. x̄os natus est in bethleem iude. hic natus est p̄
cipiū et scat cū tñ p̄tō. Sequit corollie scdō q̄ tñ in p̄cipio cognoscit dñ
p̄l. Vno mō a priori. et hoc est ex scatōne. et sic illud p̄cipiū q̄d fit sub dñia p̄s
tñ tñ. et p̄st tñ ve legens. et illud p̄cipiū q̄d fit sub dñia p̄t tñ est p̄t
rōne. q̄d fit sub dñia futuri tñ. et legens. Sequit corollie tertio q̄ tñ recte et p̄grue d̄r accidere p̄cipio. Nō q̄ p̄cipi
p̄cipiū scat actum. mō oīs actus et actio mensurant tñ ve dñ. iiii. phicorū. Scdō
tñ tñ cognoscit in p̄cipio a posteriori. hoc est ex terminatiōe. et sic illa que termina
nt in ans vel in ens sunt p̄st tñ tñ ve amans legens. Illa que terminant in
tus. sus. vel rūs. sunt p̄teriti tñ. Sed illa que terminant in dus sunt futuri tñ.
Tritia tñ p̄cipiū ad seminice irreducibilis. q̄ p̄t p̄t subdiuidi
in p̄cipio sicut in verbo. in p̄tū p̄fectū cōplete. in p̄tū imp̄fectū et p̄tū plusq̄
perfectū. sed hoc nō est cōiter vñstū. Sufficiant aīt istorum trīa tñ captur
sic. Omne tñ aut est p̄tū. aut distans a p̄tū. Si est p̄tū tñc est p̄tū membrum
Si aut distat a p̄tū hoc est dupl. Aut distat a p̄tū per prius sic est preteritum.
Aut per posterius sic est futurum.

Notandum q̄rto et ultimo q̄ licet verbū

etia scat cū tñ et etia p̄cipiū. non em̄ eodem mō. q̄ verbū scat cū tñ illimita
biliter. sed p̄cipiū scat cum tñ limitabiliter. vñ significare cū tñ limitabiliter. est
scare cum certa vel certis dñis tñ. ita q̄ p̄dictōem importante tñ p̄t tra
hi ad alia dñia tñ accidat. vt h̄o fuit legens. in qua hoc p̄cipiū legens
est p̄st tñ essentialiter. p̄bat cū ad p̄tū tñ rōne h̄i. verbi fuit accidat. vñ
notandum p̄cipiū limitari a tñ intelligit dupl. Vno mō simpli et absolute.
sic q̄ p̄cipiū p̄st tñ fieret p̄teriti aut futuri tñ. et hoc non est possibile.
Nō prima. q̄ sicut est in natura sic q̄ formiter est in arte. Dicitur em̄. q̄. phicorū
Ars imitat naturā. Sed in natura p̄tū vt sic nō est p̄tū nec futurū. q̄ sunt pars
tñ p̄st realiter distincte. Sic etia in arte verbū p̄st tñ non p̄t fieri p̄teri
ti vel futuri tñ. Scdā rō q̄ sic periret scia ampliationum. qua destruxit multa
participiū

rum. P̄onū cōiter cōcessarū periret scia et veritas. Sed q̄ sequeret hō scia q̄ cō
cesso isto q̄ p̄cipiū limitaret simpli a tñ q̄ scia ampliationū periret. q̄ seque
ret q̄ verba p̄teriti vel futuri tñ vel eoz p̄cipiū posita a p̄te h̄o scati non ha
beret ampliāre subiectū. vt in ista. h̄o est mortuus. vel h̄o est existens. Illud em̄
qd̄ debet ampliarē debet includere diuersas dñias tñ. si ergo in p̄dictis orati
ōnib̄ p̄cipiū limitarent a p̄tō ad p̄tū. vel a futuro ad p̄tū. nulls esset amplia
tio. q̄ p̄cipiū p̄st tñ q̄d̄ non h̄is ampliare. ex quo non includeret diuersa tñ vel
diuersas dñias tñ. Non est ergo simpli verū et absolute intelligentiā q̄ p̄cipi
piū possit limitari a tñ. Scdō ergo intelligit q̄ p̄cipiū limitat a tñ ad bonū
intellectū et sic. p̄cipiū vel vox p̄cipialis p̄ dictōem importantē tñ trahit
accidat. ad aliud tñ et ad supponendū ad aliud tñ q̄d̄ aliqui fuit p̄tū
vt h̄ic. adam fuit legens. hoc p̄cipiū legens limitat et trahit accidat. p̄ hoc
verbū fuit p̄teriti tñ ad tñ p̄tū. non sic q̄ hoc p̄cipiū legens in dicta ordine
esset p̄teriti tñ. sed sic q̄ designat q̄ actus legēdi fuit p̄tū ade. licet nunc est p̄te
ritus. et sic legēs supponit p̄ tñ p̄tū p̄tō q̄d̄ aliqui fuit p̄tū ade. Vide h̄i. q̄ cū
dico. iste h̄o currit. h̄o essentia. p̄t osies hōes. q̄ terminus vñicū ponitur
eque inulta scat. cū in dicta ordine restringit ad scandū et supponendū p̄ vno bo
mine tñ. et ergo p̄dicta p̄pō est singularis. vt iste h̄o est terminus singularis. sic eo
dem mō est in p̄posito. Significare aut̄ cū tñ illimitabiliter est scare cū certa vel
certis dñias tñ sic q̄d̄ nulla dictōem importantē tñ p̄t trahi ad alia dñiam
tñ p̄pō p̄t osia tñ remaneat. vt curro est p̄tū tñ. et non p̄t trahi ad aliud te
pus. hec em̄ est inepta fuit curro. ero curro. Itis notabilis sic stantibus est.

Conclusio respōsalis. Littera donati

de gne casu et tñ p̄cipiū est bñ assignata. p̄t ex his que dicta sunt in notabilib⁹.

Af p̄mo. plura sunt gñis in p̄cipio q̄ etiā p̄bat. q̄ in p̄cipio etiā res
p̄t gñis epicheni vt h̄o volās passer mouet. in qua ordine volans est gñis
epicheni. p̄bat. passer ē gñis epicheni q̄ etiā volās. tñ p̄na. q̄ adiectiū et
subtū dñt puentre in gne. Sib̄ gñis dubiū regis in p̄cipio. p̄bat in ista ordine. fia
nis p̄lūmes. in q̄ ordine finis est gñis dubiū ergo etiā p̄lūmes. tñ p̄na. q̄ adiectiū et
subtū dñt puentre in gne. **C**lico q̄ nō op̄t q̄ semp̄ adiectiū et subtū puentre
in gne. sed sufficit q̄ gñis vñc̄ includat in gne alteri. et sic et h̄ic. gñis em̄ epiche
ni includit gñis masculinū vel feminū vt etiā dictū est in caplo de noīe.

Alans pariens. Non om̄is p̄bat. q̄ gñans est masculini generis tñ. sib̄
pariens est gñis feminī tñ. vt d̄t Eberhardus. Nō etiā sunt gñis masculi
ni nec feminī. p̄bat. p̄cipiū desinens in ans vel in ens est gñis oīs. sed gene
rāns paries desinunt in ans vñl in ens ergo sunt gñis oīs. Adiōz est oīm grāma
ticorū. Adiōz est nota. **C**lico ver um argū p̄bat q̄ gñans quo ad scatōem
est gñis masculinū tñ. et pariens est gñis feminī tñ quo ad scatōem. sed nō quo
ad vocē. mō gñis plus attendit rōne vocis q̄ scatōis. licet ergo illa p̄cipia ve t
p̄rie tñ ouientur vñl sexū. vt gñans sexū masculinū tñ. et pariens feminī tñ. im
p̄rie et false p̄st etiā attribui rebus alterius sexus vt dñm est in tertio notabilis.

Alans legens non est gñis coīs ergo p̄bat. legens est gñis om̄is ergo
ponunt trīa articularia in declinādo. led h̄ic dictōi legens p̄ponunt trīa
articularia ergo est gñis oīs et non coīs. Adiōz est nota ex cō dīctō grāmatico
et. Adiōz est nota. q̄ dicim⁹ lñc et hec et hoc legens. **C**lico verū argū cōclu
dit q̄ hoc p̄cipiū legens est gñis coīs capiendo gñis coīe cōter et cōprehēdit sub
se om̄is. tñ hoc p̄cipiū legens est gñis oīs capiendo gñis om̄is p̄rie vt distinguat
per p̄tra gñis coīe. de quib⁹ satis dñm est in caplo de noīe de gne noīis.

in primis
batu
Af Quarto. casus non est accessus principiū ergo. pbat. casus est accessus illi⁹ p
tis q̄ scat subam. sed principiū nō scat subaz. qd̄ dispō sube ut d̄t autor
modorū scādi. Adior. q̄ principiū scat actū qui est accessus. Dico vñ ar
gumēta pcludit q̄ principiū scat actū format nō qd̄ absolute scatū vñtū sube
et sic principiū etiā dat intelligere subaz ut dñs est in notabilib⁹ pcedētis q̄stidis.

Af Quinto. principia reficiunt in casib⁹ ergo scđm notabile est male possum.
Ab pbatur. dictōes negative et distributiae carent casu. sed aliq̄ principia ne
gant et distribuunt ergo. Adior est nota ex his que dicta sunt lupi. Mi
nor p̄t̄ istis principiū carens ignorans nesciens. Dico vñ argū pcludit q̄
principia nō deficit in casu de his que nō descendunt a verbis negatiōem includen
tib⁹ et scatib⁹. mō scicta descendunt a verbis que negatiōem includunt.

Af Sexto. tps non est accessus principiū ergo. pbat. offe accessus debet abesse suo
subjecto. sed tēpus non abest principio ergo. Adior est purp̄bir̄ in die
accessis. Adior. q̄ si principio abest tps transit in vim nois et ampli nō
est principiū. Dico vñ argū pcludit q̄ tps non abest principio s̄m se et rem. tis
sufficit q̄ s̄m modis intelligendi. possum enim intelligere principiū absolute quo act
elus modis scandi essentialē non intellectu eius tpe. quemadmodū possum intel
ligere ethiopem non intellecta ei nigredine. prius enim potest intelligi sine poste
riori. Et. s̄. phicorum dicit. Abstrahentū non est mendacium.

Af Septimo. plura sunt tps principiū q̄ tria. pbatur. tps puenit principio
tēs verbis. sed in verbo sunt quinq̄ tps. p̄t̄ em̄ dñc̄t̄ in p̄t̄ imperfecti
preferiti pfecti. et p̄t̄ plusq̄ pfectū. ergo. Adior est nota. q̄ principio
recipit a verbo tpa et scatōes ut dñs est. Adior est nota ex pcedētib⁹. Dico
verū argū cōcludit q̄ in principio reperiunt plura tps sed ista reducunt ad alia.
ut p̄t̄ imperfecti et plusq̄ perfecti. reducunt ad pfectū. et sic sub yna termina
tione principiū includit omnia ista.

Af Octavo. principiū non scat cū tpe. pbatur. illud qd̄ limitat a tpe nō scat
cū tpe. sed principiū limitat a tpe ergo. Adior est nota. q̄ limitari a tpe
est pderē tps et non scat cū tpe. Adior p̄t̄ ex quarto notabili et tertio
in quib⁹ dñs est q̄ principiū scat cum tpe limitabili. Dico verū argū p̄clu
deret si principiū simili limitaret a tpe sic q̄ perderet tps. sed limitat a tpe. et
erabit ad aliud tps accessitaliter ad illū intellectu qui est exp̄cessus in notabili
quarto ut hic iohannes fuit legens. iohannes erit legens.

Significatiōes principiū in quo sunt. q̄ ab actino verbo
duo principia veniunt. p̄t̄ et futurū vt legens lecturus. A
passiōe quot. duo. p̄t̄ et futurū vt lect⁹ legendus. A neu
tro. quot. duo. sicut ab actio. p̄t̄ et futurū vt stās statut⁹.
A deponēti quot. tria. q̄. p̄t̄ p̄t̄ et futurū vt loquens lo
catus et locuturus. A cōi quot. q̄ tuor. p̄t̄ p̄t̄ et duo fu
tura vt criminans criminat⁹ criminatur⁹ vel criminādus
Mūneri principiū quot. sunt. duo. qui. singularis vt bicle
gars. plis ut h̄i legentes. si figure principiū quot sunt.

Due. que simpler vt legens. decomposita vt negligens.

Btrū lſa donati de significatiōe. nūme

ro et figura. et exemplari reclinatiōe principiū ut b̄i assignata. Pro intellectione q̄
ktionis more Motandū pmo. q̄ significatiōe principio diffinit sic cōter. Est p̄t̄
cas principiū attributa principio ea rōne qua est actionis tm̄ vel
neutrī vel vtriusq̄ sit scatim. In qua dīone tangit q̄nq̄ scatōes principiū
Actionis tangit cū dī actōis tis. et ibi etiā tangit deponentalis. et hoc in illis p
incipiūs que teriuant a verbis deponentalib⁹ qui actionem tm̄ scant. passualis
tangit cū dī passionis tm̄. sit ibi tangit deponentalis. et hoc in illis principiūs que
teriuant a verbis deponentalibus q̄ passionē tm̄ scant ut postea dicet. Neutra
lis tangit cū dī neutrī. Lōis tangit cū dī vtriusq̄ simul. Alij autē breui⁹ ita
diffinunt. Significatiōe principio est p̄t̄etas principio attributa principio ea rōne
qua est originālē v̄teriat̄ a verbo alicui⁹ gnis. Significatiōe actualis ē p̄t̄
etas principio attributa principio ea rōne qua ipm est deriuat̄ a verbo alicui⁹ gnis ut amans.
Significatiōe neutralis ē p̄t̄etas principio attributa principio ea rōne
q̄ ipm est deriuat̄ a verbo neutrī gnis ut currēs. Significatiōe passualis ē pro
p̄t̄etas principio attributa ei ea rōne ve ipm ē deriuat̄ a vbo passui gnis ut ama
t̄. Excatio deponentalis est p̄t̄etas principio attributa et puenies ei ea rōne qua
ipm est deriuat̄ a verbo deponentalis gnis ut loquēs nascēs. Excatio cōis ē p̄t̄
etas principio attributa ei ea rōne q̄ ipm est deriuat̄ a vbo cōis gnis. ut criminādus
Sequit̄ corollie pmo q̄ scatōe principio cognoscit ex gne verbi. sic q̄ principio est
illī scatōis cuius gnis est verbū qd̄ ab eo descendit. veritas hui⁹ correlari⁹ dice
ter inferi⁹ latius. Sequit̄ corollie scd̄o q̄ sicut quinq̄ sunt gna in verbo. sic quinq̄
scatōes in principio. Ratio. q̄ scatōe principio cognoscit ex gne verbi. unde dicit
Alexander in scd̄o pte. In verbi gne quesit signatio quere.